
 W dniu 15.04.2015 r.  w auli Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych  im. Marii 
Skłodowskiej-Curie odbyły się targi pracy 
zorganizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Oleśnicy we współpracy z Ze-
społem Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie w Oleśnicy.  
 Celem organizowanych targów pra-
cy było umożliwienie bezpośredniego 
kontaktu pracodawców i poszukujących 
pracy, a w rezultacie zwiększenie zatrud-
nienia na lokalnym rynku pracy. Dla Po-
wiatowego Urzędu Pracy organizacja tar-
gów pracy to doskonała okazja do nawią-
zania lepszej współpracy z lokalnymi pra-
codawcami. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy 
przystąpił do realizacji projektu 
"Aktywizacja osób młodych pozo-
stających bez pracy w powiecie 
oleśnickim (I)" z Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014
-2020 Poddziałanie 1.1.2 w ramach 
Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi 
młodych.  
 
Celem projektu jest zwiększenie możli-
wości zatrudnienia osób młodych do 
29 roku życia pozostających bez pracy, 
w tym w szczególności osób, które nie 
uczestniczą w kształceniu i szkoleniu 
(tzw. młodzież NEET). 

VI Targi Pracy  PO WER  

Szkolenie w za-
kresie umiejęt-
ności szukania 
pracy w Klubie 

Pracy w Sycowie  
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VI Powiatowe 
Targi Pracy  
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W  T Y M  
N U M E R Z E :  

Otwarcie VI Powiatowych Targów Pracy - od prawej: Burmistrz Oleśnicy Michał Kołaciński, Wicestarosta Oleśnicki Artur Noworyta, Dyrektor  
Dolnosląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy Monika Kwil– Skrzypińska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz,   
Kierownik Działu Organizacyjnego Artur Koziej, Kierownik Filii w Sycowie Waldemar Grzędziak, Zastępca Dyrektora Zygmunt Huber. 
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Szanowni Państwo! 

  
 

 Za nami kwartał bardzo intensywnej pracy.  

Podejmowaliśmy różnorakie działania: targi pracy, 

udział w konferencjach, współpraca w ramach  

zawartych partnerstw. Był to również okres większych 

i mniejszych jubileuszy firm i instytucji, z którymi na co 

dzień pracujemy na rzecz Naszej Społeczności. 

Okres gorący również dlatego, że rozpoczęliśmy  

realizację nowych projektów z EFS. Jest tak dynamicz-

nie i pracowicie, że tylko dobra organizacja pracy po-

zwoli nam zrealizować zamierzone cele i… znaleźć 

chwilę na złapanie oddechu w czasie urlopowym. 

 
 

 
 Z poważaniem                         

                          
 
  

        Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  
                          w Oleśnicy 

 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  



Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbęd-
ne do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie 
o przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.45 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Filia w Twardogórze: 7.45 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  
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Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji: uprosz-
czony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestra-
cji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elek-
tronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu pracy 
oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarczenia wy-
maganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia poprawno-
ści przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skrócenie do 
minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - wnioskodawcy 
wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie (dzień/ godzina). 
Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna albo 
poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do rejestracji, opa-
trzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. Osoby korzystające 
z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy bez 
konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać rejestracji przez Internet za 
pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 
 

"Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie oleśnickim (I)" 

 
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie oleśnickim (I)" z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 Poddziałanie 1.1.2 w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.  
 
 Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających 
bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). 
Ogółem projektem objętych zostanie 249 osób (w tym minimum 150 kobiet) w terminie do 31.12.2015 r. po-
przez udział w stażach, realizację bonów szkoleniowych oraz przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. 
 
 Uczestnikami projektu są osoby w wieku 18 – 29 lat zarejestrowane w PUP w Oleśnicy jako bezrobot-
ne (należące do I lub II profilu pomocy), które zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET spełniają łącznie trzy 
następujące warunki: 
· nie pracują (tj. są osobami bezrobotnymi lub osobami biernymi zawodowo), 
· nie kształcą się (tj. nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) 
· nie szkolą się (tj. nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub 
doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, finanso-
wanych ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). 
 
 Przedstawienie oferty aktywizacji zawodowej w ramach projektu dla jego uczestników poprzedzi analiza 
umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika. Na tej podstawie PUP realizować bę-
dzie odpowiednio dobrane usługi i instrumenty rynku pracy, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy. 
 
 W ramach projektu realizowane będą: 

· staże dla 220 osób, 
· bony szkoleniowe dla 10 osób, 
· jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 19 osób. 

 
Wartość projektu wynosi 2 125 600 zł.  
Termin realizacji projektu: 01.01.2015r. – 31.12.2015r. 
 

 
 

opracowanie: Katarzyna Gigiel  
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Środki pozyskane z Rezerwy Ministra  

 Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe środki z Rezerwy Ministra na realizację programu na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 30 – 50 lat. W 
ramach programu 37 osób z wymienionej grupy wiekowej z terenu powiatu oleśnickiego otrzyma następujące wspar-
cie: 
• 10 osób otrzyma jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
• 10 osób zostanie zatrudnionych w ramach refundacji kosztów doposażenia i wyposażenia stanowiska pracy 
• 10 osób zostanie skierowanych do odbycia stażu 
• 7 osób zostanie zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 
Kwota pozyskanych środków: 441 300 zł. 
Od marca br. ze środków z Rezerwy Ministra realizowany jest również program aktywizacji zawodowej skierowany do 
bezrobotnych do 25 roku życia.  
W ramach programu 64 osoby uzyskały następujące wsparcie: 
• 7 osób bon stażowy  
• 26 osób staż  
• 5 osób bon zatrudnieniowy  
• 1 osoba bon na zasiedlenie  
• 20 osób prace interwencyjne  
• 5 osób szkolenia indywidualne. 
Kwota pozyskanych środków: 433 900 zł.  
Ze środków z Rezerwy Ministra trwa realizacja programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powyżej 50 roku życia. 
W ramach programu 10 osób zostało objętych następującymi formami wsparcia: 
•  5 osób - jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
•  5 osób -  dofinansowanie wynagrodzenia dla osób powyżej 50 roku życia. 
Kwota pozyskanych środków: 116 300 zł 

 Projekt „Nowe Możliwości” realizowany był przez Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy w okresie od sierpnia 
2014r. do maja 2015r. W ramach projektu zrealizowane zostały szkolenia z języka  angielskiego (dla 48 osób)  
i z języka niemieckiego (dla 48 osób) umożliwiające uzyskanie certyfikatu potwierdzającego znajomość języka na 
poziomie podstawowym A (A1+A2) zgodnie z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego (ESOKJ).   
Projekt skierowany był do osób pozostających bez pracy przez ostatnie 6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu  
i/lub osób z wykształceniem co najwyżej średnim.  
W styczniu i lutym br. szkolenia językowe ukończyły dwie grupy: z języka niemieckiego w Sycowie, z języka angielskiego 
w Twardogórze. Kolejne dwie grupy ukończyły szkolenia w maju, zarówno z języka angielskiego jak i niemieckiego 
szkolenia odbyły się w Oleśnicy. 
Wszyscy uczestnicy projektu otrzymali certyfikaty potwierdzające zdobycie kwalifikacji językowych na poziomie A.  
 Wartość projektu: 60 233,76 zł 

  
 

Podsumowanie realizacji projektu  
„Nowe możliwości” 9.6.2 PO KL 

 

opracowanie: Katarzyna Gigiel  

opracowanie: Katarzyna Gigiel  
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 
  

  
  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy działając we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej z terenu 
powiatu: Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Oleśnicy, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Oleśnicy, Miejsko– Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sycowie oraz Miejsko– 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Międzyborzu rozpoczął realizację Programu Aktywizacja 
i Integracja (PAI) łączącego elementy aktywizacji zawodowej i integracji społecznej. 
 Celem PAI jest poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomo-
cy społecznej. PAI stwarza dodatkowe możliwości aktywizacji osób, które utraciły możliwość podjęcia pracy z 
powodu długiego okresu przebywania w bezrobociu, często połączonego z brakiem kwalifikacji, niewystarczający-
mi kompetencjami i deficytami utrudniającymi funkcjonowanie w środowisku pracy. Do udziału w programie skie-
rowano osoby bezrobotne, dla których ustalono profil pomocy III, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej 
w szczególności realizujący kontrakt socjalny, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej. W ramach PAI 
skierowane  osoby uczestniczą w zajęciach integracyjnych prowadzonych przez Fundację Aktywizacja oraz 
realizują prace społecznie użyteczne (zajęcia integracyjne w wymiarze 10 godzin tygodniowo, prace społecznie 
użyteczne do 10 godzin tygodniowo). Na terenie powiatu zostało utworzonych 6 grup, w których realizowane są 
zajęcia integracyjne. Trzy takie grupy działają na terenie Oleśnicy (dwie grupy po 8 osób oraz jedna 7), jedna w 
Twardogórze (4 osoby), jedna w Międzyborzu (6 osób) oraz jedna w Sycowie (7 osób).  Mając na uwadze grupo-
wy charakter działań w zakresie integracji społecznej przy jednoczesnej dbałości o ich jak najwyższą efektywność 
ustalono, że grupy uczestników nie powinny liczyć więcej niż 10 osób.  
 Zarówno zajęcia integracji społecznej jak i prace społecznie użyteczne w ramach PAI będą trwały dwa 
miesiące. Po upływie dwóch miesięcy realizacji PAI, PUP w Oleśnicy w porozumieniu z ośrodkami pomocy spo-
łecznej dokona oceny indywidualnych efektów PAI i podejmie decyzję o ewentualnej konieczności ponownego 
skierowanie do PAI. W przypadku osiągnięcia zakładanego celu, możliwe będzie skierowanie kolejnej osoby bez-
robotnej na okres nieprzekraczający kolejnych dwóch miesięcy. 

 
 

Program Aktywizacja i Integracja 

 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej informuje, że pod adresem gdm.praca.gov.pl uru-
chomiona została strona internetowa "Gwarancje dla młodzieży", w ramach  której publikowane 
są informacje dotyczące: 
- programu "Gwarancje dla młodzieży" - opis programu, dane statystyczne związane z realizacją programu oraz 
dokumenty programowe, 
- ofert dla młodzieży, pogrupowanych w trzy bloki tematyczne: rozpocznij pracę lub podejmij działalność gospo-
darczą, podnieś kompetencje zawodowe, skorzystaj z aktywizacji w ramach projektów, 
- realizatorów programu - zadań realizowanych w ramach programu przez: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej, , Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Urzędy Pracy, Ochotnicze Hufce Pracy, Partnerów Rynku Pracy, 
Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Strona internetowa „Gwarancje dla młodzieży”  

opracowanie: Katarzyna Gigiel  

opracowanie: Katarzyna Gigiel  
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Konferencja „Jak skutecznie wspierać? 
Dobre praktyki w zakresie aktywizacji 

zawodowej osób 50+ w Polsce”  
  
 

 Dnia  28.05.2015r. w Lesznie odbyła 
się pierwsza konferencja regionalna inauguru-
jąca cykl „Jak skutecznie wspierać? Dobre 
praktyki w zakresie aktywizacji zawodowej 
osób 50+ w Polsce” organizowana przez  
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.  
Jednym z ośmiu uczestników panelu dysku-
syjnego pt. „Dobre praktyki w zakresie akty-
wizacji zawodowej osób 50+ w Polsce -  
sektor publiczny” była Dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikie-
wicz. Dyrektor przedstawiła prezentację do-
tyczącą aktywizacji zawodowej osób powyżej 50 roku życia w PUP Oleśnicy od roku 2012, osiągnię-
te rezultaty, doświadczenia we współpracy z instytucjami sektora publicznego i niepublicznego.  
W konferencji uczestniczyli: Pani Czesława Ostrowska –Radca Generalny w Ministerstwie Pracy  
i Polityki Społecznej, Pani Barbara Kwapiszewska –Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Po-
znaniu, Członek Rady Konsultacyjnej Ministra Pracy i Polityki Społecznej do spraw realizacji Rządo-
wego Programu „Solidarność Pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób  
w wieku 50+”, Pani Monika Kwil-Skrzypińska – Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, przedstawiciele Urzędów Pracy w Lubinie, Nowej Soli, Kościanie, Zielonej Górze, Gorzowie 
Wielkopolskim, a także przedstawiciele sektora pozarządowego realizujący programy dla osób po-
wyżej 50 roku życia finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Informacja o konferencji, wszystkie 
przedstawione prezentacje, a także 
wszelkie informacje dotyczące aktywi-
zacji osób powyżej 50 roku życia znaj-
dują się na stronie internetowej 
www.50plus.gov.pl. 

  

Opracowanie: Iwona Urbaniak  - Kierownik Działu CAZ w PUP w Oleśnicy   

Trzecia od lewej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz 
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 W dniu 21.05.2015r. na zaproszenie  
Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra Zbi-
gniewa Potyrały Dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz i Kie-
rownik Filii w Twardogórze Małgorzata Woź-
niak-Kowalska uczestniczyły  w spotkaniu  
z przedsiębiorcami  z terenu Gminy Twardo-
góra.  Było to pierwsze z cyklu zaplanowanych 
przez Burmistrza spotkań, będące jedną z form 
dialogu między władzą samorządową a lokal-
nym środowiskiem mające na celu wyłonienie 
kierunków rozwoju gospodarczego i  najefek-
tywniejsze wykorzystanie wydatków gminy dla 
jej rozwoju oraz rozwoju przedsiębiorczości.   

Na spotkaniu Dyrektor PUP poinformowała 
przedsiębiorców o dostępnych formach 
wsparcia przy zatrudnianiu  osób bezrobot-
nych,  o możliwości podnoszenia kwalifikacji 
pracowników  i pracodawców powyżej 45 
roku życia  ze środków Krajowego Fundu-
szu Szkoleniowego.   
 
 
 
 

 
Dyrektor zaprosiła  pracodawców do współ-
pracy z  Urzędem Pracy, zachęcała do składania 
wniosków. Na zakończenie spotkania przedsię-
biorcy mieli możliwość skonsultowania indywi-
dualnych problemów. 

Spotkanie z pracodawcami  
w Twardogórze  

Opracowanie:  
Iwona Urbaniak  - Kierownik Działu CAZ w PUP w Oleśnicy    

Od lewej: Zastępca Burmistrza Twardogóry Ryszard Gąsior, Burmistrz Twardogóry  
Zbigniew Potyrała, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz,  
przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz Gomulski 
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Współpraca w ramach Partnerstwa Lokalnego 
  

 W kwietniu 2015r. przedstawiciel naszego Urzędu -  Waldemar 
Grzędziak – Kierownik Filii w Sycowie, brał udział w seminarium woje-
wódzkim na temat PI ODRODZENIE FENIKSA - innowacyjnego modelu 
współpracy instytucji publicznych i niepublicznych z przedsiębiorstwami na 
rzecz osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny za-
stępcze. Organizatorami było Międzynarodowe Centrum Partnerstwa, 
Europejska Platforma Edukacyjna i PCPR. 
Seminarium prowadziła pani Jadwiga Olszowska-Urban – wieloletni tre-
ner Partnerstwa Lokalnego oraz pani Magdalena Furdzik – specjalistka 
ds. ewaluacji Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 
Seminarium i warsztaty były dedykowane do Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie, Powiatowych Urzędów Pracy, Ośrodków Pomocy 
Społecznej (regionalnych, miejskich, gminnych)  i innych instytucji zajmu-
jących się ustawowo problematyką wychowanków opuszczających pla-
cówki opiekuńczo-wychowawcze. Obecni byli przedstawiciele wszyst-
kich wymienionych instytucji, co oznacza, że tematyka spotkania ma  
duże znaczenie dla realizacji zadań związanych z wszechstronną pomocą dla osób zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym. 
 W czerwcu br. natomiast odbyła się kolejna, bardzo interesująca konferencja w Kępnie na temat Partnerskiej 
współpracy pomnażającej korzyści w ekonomii społecznej, zorganizowana pod patronatem Starosty Kępińskiego – pana 
Witolda Jankowskiego oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie i Powiatowego Urzędu Pracy  
w Kępnie. Tematem wiodącym była relacja z prowadzenia spółdzielni socjalnych, które działają na terenie powiatu 
kępińskiego oraz informacje i dyskusja na te-
mat instrumentów ekonomicznych w aktywi-
zacji zawodowej na rynku pracy. Uczestnicy 
konferencji zapoznali się też z korzyściami dla 
sektora przedsiębiorstw w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020, które przedstawił Dyrektor 
Fundacji Aktywizacja z Poznania i jednocześnie 
członek Komitetu Monitorującego WRPO - 
pan Marcin Piotrowski.  
 

 

 

 

Opracowanie: W. Grzędziak 
foto: materiały PUP Kępno 

Od prawej: Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy i radny Powiatu Kępińskiego 
Wiktor Gruszka, Dyrektor Fundacji Aktywizacja z Poznania oraz członek Komitetu Monito-
rującego WRPO Marcin Piotrowski, przedstawicielka Fundacji Aktywizacja Ewelina Siemiań-
ska, Kierownik Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Sycowie Waldemar Grzędziak. 

Starosta Kępiński Witold Jankowski 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 W dniu 15.04.2015 r. w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  im. Marii Skłodowskiej-Curie odbyły się 
targi pracy zorganizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Oleśnicy we współpracy z Zespołem Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Oleśnicy. Celem organizowanych targów pracy 
było umożliwienie bezpośredniego kontaktu praco-
dawców i poszukujących pracy, a w rezultacie 
zwiększenie zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 
Dla Powiatowego Urzędu Pracy organizacja targów 
pracy to doskonała okazja do nawiązania lepszej 
współpracy z lokalnymi pracodawcami.  
 W VI Powiatowych Targach Pracy uczest-
niczyły następujące firmy i instytucje, które przed-
stawiały oferty pracy na stanowiskach: 
Aterima Sp. z o.o. (opiekunka osób starszych); 
Work Service S.A. (pracownik produkcji, opera-
tor maszyn, autokontroler – monter, elektromon-
ter, ślusarz, stolarz, tapicer); 
Smet Chocolates Poland Sp. z o.o. (pracownik 
produkcji, specjalista ds. jakości, specjalista ds. mar-
ketingu); 
„Zakład Kół Zębatych” s.c. (ślusarz, tokarz 
konwencjonalny); 
 MM Sp. z o.o. (opiekun osoby starszej do pracy 
w Niemczech oraz w Polsce); 
Pflege Mit Herzen 24 Sp. z .o.o. Sp. k. Wro-
cław (opiekun osób starszych); 
Clar System S.A. (sprzątaczka biurowa; pracownik gospodarczy; operator maszyny sprzątającej); 
Promedica Care Sp. z o.o. (opiekun/ opiekunka osób starszych w Niemczech i Anglii); 
Grupa Daskopol (kelner, kelner do ogródka piwnego, samodzielny kucharz, pokojowa); 
Młodzieżowe Centrum Kariery OHP (pracownik sklepu, magazynier, pracownik produkcji, sprzedawca, doradca 
klienta); 
Internet Mall Polska Sp. z o.o. (junior copywriter, specjalista ds. produktów, specjalista ds. obsługi klienta, maga-
zynier, pakowacz/sorter); 
Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Oleśnicy (instruktor praktycznej nauki 
zawodu w zawodach: ogrodnik, murarz – tynkarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie); 
Transline Group Sp. z o.o. (pracownik magazynu, pracownik produkcji, kierowca kat. C+E); 
Beetsma Sp. z o.o. (pracownik przebudowy sklepu – Długołęka; pracownik produkcji – Wrocław Psie Pole; kasjer/
kasjerka – Wrocław, pracownik hali – Bielany Wrocławskie); 
Interkadra Sp. o.o. (Oferty z Jelcza Laskowic: operator maszyn, montażysta, operator wózka widłowego, czynno-
ści pomocnicze na produkcji; Oferty ze Stanowic: pracownik produkcji, magazynier); 
„Wieliczko” Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Tadeusz Wieliczko (mechanik pojazdów samocho-
dowych, operator myjni samochodowych); 
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Elica Group Polska Sp. z o.o. (operator maszyn; szlifierz, spawacz TIG, narzędziowiec, pakowacz, montażysta); 
Randstad Polska Sp. z o.o. (monter, kierowca wózka, pracownik magazynu, tłoczarz, przetwórca tworzyw sztucz-
nych, ślusarz, operator maszyn i urządzeń, spawacz); 
Selgros Sp. z o.o. (pracownik hali-kasjer, przed-
stawiciel firmy ds. Horecka, inspektor ds. BHP); 
Pmi Outsourcing Sp. z o.o. (magazynier  
z uprawnieniami na wózki widłowe, technik utrzy-
mania budynku, technik utrzymania ruchu, specjali-
sta ds. rekrutacji, junior customer service specialist 
with english, technik przygotowania produkcji 
(elektryk), pracownik produkcji); 
Zakłady Naprawcze taboru Kolejowego  
w Oleśnicy Spółka Akcyjna (pracownik trans-
portu, ślusarz-spawacz, technolog, pracownik dzia-
łu marketingu, tokarz, frezer, elektryk, szlifierz, 
wytaczarz, pneumatyk); 
PPH Import – Expert Jan Krochmal (tapicer, 
krawcowa w tapicerstwie).  
 Osoby zainteresowane mogły również 
uzyskać informacje dotyczące naboru do pracy  
w policji i straży pożarnej. Na stanowisku Wojsko-
wej Komendy Uzupełnień przedstawione zostały 
informacje o wolnych miejscach w służbie przygo-
towawczej i zawodowej. Ponadto przedstawiciel 
Europejskich Służb Zatrudnienia Eures z Dolnoślą-
skiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy przedstawiał 
zagraniczne oferty pracy do krajów UE/EOG.  
Na stanowisku Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy odwiedzający targi mogli również 
uzyskać informacje na temat koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz skorzystać z porad doradcy za-
wodowego z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie i Powia-
towy Urząd Pracy w Kępnie rozpowszechniały aktualne oferty pracy. Natomiast Centrum Kształcenia i Wychowania 
Ochotniczych Hufców Pracy w Oleśnicy prowadziło również rekrutację na projekty unijne. 
              Profesjonalną obsługę i pomoc pracodawcom oraz osobom poszukującym pracy zapewniali pracownicy Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy tj: doradcy klienta i doradcy zawodowi. Targi pracy cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców powiatu oleśnickiego, w tym uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy. 

Wszystkim pracodawcom, mieszkańcom powiatu oleśnickiego oraz zaproszonym gościom, 
którzy uczestniczyli w naszym przedsięwzięciu, a także Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. Marii 
Skłodowskiej-Curie za udzielone wsparcie przy organizacji targów, Dyrekcja oraz pracownicy Powiato-
wego Urzędu Pracy w Oleśnicy serdecznie dziękują i zapraszają na kolejne targi pracy, które organizo-
wane będą w przyszłości. 

Opracowanie: Katarzyna Sowa  - specjalista ds. programów 
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VIII Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 
 Dnia 31.05.2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy 
uczestniczył w VIII obchodach Dnia Godności Osób z Niepełno-
sprawnością organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oleśnicy. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
udzielali informacji na temat form pomocy dostępnych dla osób 
niepełnosprawnych, a także na temat możliwości podejmowania 
pracy zawodowej przez osoby niepełnosprawne. Ponadto osoby 
zainteresowane mogły zapoznać się z ofertami pracy w różnych 
zawodach z terenu powiatu oleśnickiego oraz i okolic. 
 W obchodach, oprócz osób niepełnosprawnych,  uczestni-
czyła  również Pani Lilla Jaroń Wicedyrektor  ds. zarządzania EFS  
w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie Pracy, przedstawiciele 
Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Dobroszycach, Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. Sybiraków w Oleśnicy, Powiatowego 
Domu Pomocy Społecznej w  Ostrowinie.   

  

Spotkanie informacyjne z przedstawicielami 
Zakładu Opieki Społecznej  

 W dniu 27 maja w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Oleśnicy odbyło się spotkanie osób prowadzących oraz 
zamierzających prowadzić działalność gospodarczą z pra-
cownikami ZUS. Przedstawili oni informacje 
o  formalnościach związanych z zakładaniem  i prowadze-
niem działalności gospodarczej, a także  o prawach i obo-
wiązkach płatnika wobec ZUS. 
 Pracownicy ZUS  poinformowali również jak uzy-
skać profil zaufany ePUAP  oraz wynikające z tego korzyści 
tj. możliwość załatwiania spraw administracyjnych drogą 
elektroniczną bez potrzeby osobistego udania się do urzę-
du. Osoby zainteresowane założyły swoje konta na ePUAP.  

Opracowanie: Iwona Urbaniak  - Kierownik Działu CAZ w PUP w Oleśnicy    

Opracowanie: Iwona Urbaniak  - Kierownik Działu CAZ w PUP w Oleśnicy    

Od lewej: Doradca Zawodowy Powiatowego Urzędu Pracy  
w Oleśnicy Ewelina Wieczorek, Dyrektor  Irena Lisikiewicz, Zastępca  
Dyrektora Zygmunt Huber  

Przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  
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Szkolenie w zakresie umiejętności szukania pracy 
w Klubie Pracy w Sycowie  

 W maju 2015r. w ramach doradztwa zawodowego 
w Fili w Sycowie  odbywało się trzytygodniowe szkolenie   
z zakresu nabywania umiejętności aktywnego poszukiwania 
pracy. Celem szkolenia jest pomoc w przezwyciężeniu stre-
su oraz apatii powstałej w wyniku utraty pracy lub długo-
trwałego pozostawania bez zatrudnienia. Szkolenie uczy pra-
widłowych zachowań interpersonalnych i przygotowuje 
uczestników do sprawnego i efektywnego poruszania się po 
rynku pracy. Uczestnictwo w szkoleniu pomaga zmienić po-
stawę wobec siebie i innych, nastawienie do poszukiwania 
pracy, a także przełamać stagnację i poczucie bezradności, 
umożliwia także odkrycie swoich mocnych i słabych stron 
oraz poznanie szans i zagrożeń występujących na współcze-
snym rynku pracy. 
 Szkolenia te są przeznaczone  dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, które nie mają żadnego do-
świadczenia w poszukiwaniu pracy, są zniechęcone dotychczasowym brakiem pozytywnych efektów swoich działań, 
a także dla osób, które powracają na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej. W trakcie zajęć 
wykorzystywane są aktywne i nowoczesne metody dydak-
tyczne (wykład, ćwiczenia, testy, dyskusje, praca grupowa, 
odgrywanie ról, prezentacje indywidualne), różnorodne 
materiały edukacyjne oraz środki i urządzenia multimedial-
ne. W szkoleniu w Sycowie brało udział 10 kobiet bezro-
botnych. Zajęcia prowadzone były przez Edytę Nawrot – 
Doradcę Zawodowego. 
Program szkolenia  składa się z dwóch części: 
CZĘŚĆ I – dwa tygodnie – 40 godzin zegarowych 
zajęć prowadzonych metodą warsztatów szkoleniowych,  
w formie odrębnych sesji tematycznych, realizowanych 
przez 10 kolejnych dni roboczych. Uczestnicy w tym czasie 
zdobywają wiedzę teoretyczną i rozwijają praktyczne umie-
jętności poszukiwania pracy.  
CZĘŚĆ II – trzeci tydzień – 40 godzin zegarowych, przeznaczonych na aktywne poszukiwanie pracy przez 
uczestników szkolenia, którzy mają za zadanie wykorzystać poznane metody i techniki poszukiwania pracy.  
 Grupa szkoleniowa bardzo chętnie współpracowała zarówno z prowadzącą jak i ze sobą. Miła atmosfera 
podczas zajęć sprzyjała efektywnemu realizowaniu programu szkolenia oraz poznaniu siebie nawzajem. Panie mają 
motywację, żeby zmienić swój los, a co więcej, wiedzą, że swój los mają w swoich rękach i w dużej mierze od ich 
działań zależy czy znajdą pracę czy też nic się w ich życiu nie zmieni. Uczestniczki jednomyślnie stwierdziły, że szko-
lenie było interesujące i przydatne, a te trzy wspólne tygodnie upłynęły szybko, zbyt szybko... My wiemy, że każda  
z tych Pań znajdzie pracę. Jedne wcześniej, drugie później, ale jeżeli nie zaniechają swoich działań jest to tylko kwe-
stia czasu, ponieważ: „Pracę znajdują nie najlepsi kandydaci ale Ci którzy potrafią jej najlepiej szukać” 

Opracowanie: Edyta Nawrot – Doradca Zawodowy 
foto: materiały własne PUP Oleśnica 

Wręczenie przez kierownika Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Sycowie 
Waldemara Grzędziaka zaświadczeń ukończenia szkolenia  

Doradca Zawodowy Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Sycowie  
Edyta Nawrot z grupą szkoleniową  
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 Zgodnie z art. 22 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Starosta Oleśnicki w dniu 17.04.2015 r. 
powołał Powiatową Radę Rynku Pracy. 
 W skład Powiatowej Rady Rynku Pracy weszły osoby powołane przez starostę spośród działających na terenie po-
wiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej i organizacji pracodawców, reprezentatywnych w rozumieniu usta-
wy o Trójstronnej Komisji, społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidu-
alnych i izb rolniczych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. Do zakresu 
działania Powiatowej Rady Rynku Pracy należy opiniowanie celowości realizacji programów specjalnych, proponowanych 
przez starostę zmian realizacji programów specjalnych oraz celowości realizacji Programu Aktywizacja i Integracja.  

 W nowo powołanej Powiatowej Radzie Rynku Pracy zasiądą: Michał Kołaciński - burmistrz Oleśnicy, Jarosław Gło-
wacki - burmistrz Międzyborza,  Artur Ciosek - wójt gminy Dobroszyce, Roman Michalec - przedstawiciel Cechu Rzemiosł 
Różnych oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Oleśnicy, Jan Matyszczak - przedstawiciel Regionu Dolny Śląsk NSZZ 
„Solidarność”, Bogusław Bulanda - przedstawiciel Rady OPZZ Województwa Dolnośląskiego, Piotr Zarzycki - przedstawiciel 
Dolnośląskich Pracodawców Regionalnego Związku Pracodawców Konfederacji „Lewiatan”, Urszula Maleszka - przedstawi-
ciel Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych we Wrocławiu. Przewodniczącym wybrany został 
burmistrz Michał Kołaciński, zastępcą Jan Matyszczak.  

Powołanie Powiatowej Rady Rynku Pracy  

Harmonogram spotkań grupowej porady oraz 
informacji zawodowej 

Temat  PUP w Oleśnicy Filia w Twardogórze Filia w Sycowie 

„Podstawowe usługi rynku pracy” 03.07.; 10.07.; 17.07.; 24.07.; 
31.07.; 07.08.; 14.08.; 21.08.; 
21.08.; 27.08.; 02.09; 04.09.; 
11.09.; 16.09.; 18.09.; 25.09. 

21.07.; 28.07.; 11.08.; 18.08.; 
25.08.; 01.09.; 08.09.; 15.09.; 
22.09.   

09.07.; 28.07.; 11.08.; 26.08.; 
10.09.; 16.09. 

„Jak przygotować się do spotkania 
z pracodawcą?” 

30.07.; 20.08. 16.07.; 13.08.; 03.09.; 24.09. 12.08. 

„Jak i gdzie szukać pracy?” 23.07.; 06.08.; 28.08. (Punkt w 
Bierutowie) 

 15.07.; 17.09. 

 Osoby zainteresowane udziałem 
w zajęciach proszone są o zapisy-
wanie się u doradców klienta 
najpóźniej w dniu poprzedzają-
cym dane zajęcia.  

Osoby zainteresowane udziałem 
w zajęciach proszone są o zapisy-
wanie się u doradców klienta 
najpóźniej w dniu poprzedzają-
cym dane zajęcia.  

Osoby zainteresowane udziałem w 
zajęciach proszone są o zapisywa-
nie się u doradców klienta najpóź-
niej w dniu poprzedzającym dane 
zajęcia.  

„Dokumenty aplikacyjne pierw-
szym krokiem do sukcesu - czyli 
jak napisać CV i LM” 

13.08.; 30.09. (Punkt w Bieruto-
wie) 

30.07.; 20.08.; 10.09. 13.07.; 10.08.; 09.09. 

„Sytuacja na lokalnym rynku pracy 
oraz informacja o zawodach” 

 14.07.; 05.08.  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Waldemar Grzędziak,  Iwona Urbaniak,  
Katarzyna Sowa, Edyta Nawrot, Małgorzata Jesionek, Katarzyna Gigiel, Katarzyna Borzemska– Kawałko.  

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje 

możliwość przejrzenia aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również 

z województwa, kraju i  zagranicy. Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać 

pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie internetowej aktualizowane są codziennie. 

Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. Zachęcamy do przegląda-

nia lokalnych ofert na stronie www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa i kraju 

www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik magazynu - kraj Wielka Brytania 
Wymagana znajomość j. angielskiego w stopniu po-
zwalającym na komunikację, mile widziane doświad-
czenie na podobnym stanowisku.  
Wynagrodzenie: 6,50 GBP za godzinę 
Wymagane dokumenty:  
CV w języku angielskim lub polskim na adres: 
 magdalena.wieczorek@dwup.pl 
Monter rusztowań – kraj Niemcy, 
Wymagany kurs z zakresu montażu rusztowań, mini-
mum kilkuletnie doświadczenie na podobnym stano-
wisku, dobra znajomość języka niemieckiego. 
Wynagrodzenie od 11,15 € euro brutto na godzinę. 
Wymagane dokumenty: 
CV w języku niemieckim, świadectwa na adres: 
eistner@saq.de 
 
 
 

 

Opiekun osób starszych – kraj Wielka Brytania 
Wymaganie wykształcenie średnie, mile widziane 
doświadczenie w zawodzie  
znajomość języka angielskiego w stopniu dobrym, 
prawo jazdy kat. B 
Wynagrodzenie: 9 – 10 brutto funtów za godzinę 
Wymagane dokumenty:  
CV w jęz. angielskim na adres: 
marsha.stefaniak@surecarereading.co.uk 
Stolarz – kraj Republika Czeska 
Wymagane wykształcenie zawodowe stolarz, znajo-
mość języka czeskiego w stopniu podstawowym. 
Wynagrodzenie: 15 000 koron 
Wymagane dokumenty: CV w języku polskim lub 
czeskim na adres: zacekkamil@seznam.cz  
 

Pozostałe aktualne oferty pracy na 
stronie www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                         brutto 

- podstawowy (100%) 831,10 zł 

- obniżony (80%) 664,90 zł 

- podwyższony (120%) 997,40 zł 

- podstawowy (100%) 652,60 zł 

- obniżony (80%) 522,10 zł 

- podwyższony (120%) 783,20 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.:71 314 20 89, 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Filia w Sycowie 

ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

 

Filia w Twardogórze  

ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

 

Punkt w Bierutowie 

ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

  

KONTAKT Z URZĘDEM 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 
50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.praca-olesnica.pl 


